



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 № 1245-п

г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 20.07.2023 № 686-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 20.07.2023 № 686-п «Об организационном комитете Ярославской области по подготовке и проведению Всемирного фестиваля молодежи 2024 года» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «министерство спорта и молодежной политики».

1.2. Из пункта 4 слова «физической культуры,» исключить.

1.3. В составе организационного комитета Ярославской области по подготовке и проведению Всемирного фестиваля молодежи 2024 года, утвержденном постановлением:

1.3.1. Ввести в состав организационного комитета:

Волкову  
Елену Борисовну - заместителя мэра города Ярославля по социальной политике (по согласованию)

Головчанова  
Сергея Станиславовича - директора филиала Общероссийской общественно-государственной просветительской организации «Российское общество "Знание"» в Ярославской области (по согласованию)

Кирилину  
Елизавету Андреевну - руководителя Центра развития добровольчества государственного автономного учреждения Ярославской области «Дворец молодежи» (по согласованию)

Ольхова - заместителя министра инвестиций и промышлен-  
Александра Эдуардовича ленности Ярославской области

Фомина - министра агропромышленного комплекса  
Дмитрия Андреевича и потребительского рынка Ярославской области.

1.3.2. В наименовании должности Станишевской О.В. слова «директора департамента» заменить словом «министра», слова «департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике» – словами «министерства спорта и молодежной политики».

1.3.3. В наименовании должности Васильевой М.В. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.3.4. В наименовании должности Габуевой О.Х. слова «заместитель директора департамента» заменить словом «министр».

1.3.5. В наименовании должности Лободы И.В. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

1.3.6. В наименовании должности Пацерук О.И. слова «заместитель директора» заменить словом «директор».

1.3.7. В наименовании должности Юнусова Д.Р. слова «директор департамента общественных связей» заменить словами «министр социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций».

1.4. В разделе 3 Положения об организационном комитете Ярославской области по подготовке и проведению Всемирного фестиваля молодежи 2024 года, утвержденного постановлением:

1.4.1 Из пункта 3.1 слова «физической культуры,» исключить.

1.4.2. В пункте 3.3 слова «департаментом по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «министерством спорта и молодежной политики».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев